
 1

Zprávy z EU                   

Srpen  2014 
                         (57,0 kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 08/14     Předpisy EHK OSN č. 23 a č.46   
02 – 08/14     Směrnice 89/106/EHS – stavební výrobky   
03 – 08/14     Směrnice 2001/95/ES o obecné bezpečnosti výrobků   
04 – 08/14     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign vysavačů   
05 – 08/14     REACH – aktualizace Nařízení ES č. 440/2008 – zkušební metody     
06 – 08/14     Nařízení č. 168/2013 – aktualizace požadavků na schvalování vozidel     
07 – 08/14     Předpisy EHK OSN č. 19 a č. 112    
08 – 08/14     EUROLAB – mimořádné valné shromáždění 2014 v Lisabonu 
09 – 08/14     Společné stanovisko CEOC International, IFIA a EUROLAB  
Dokumenty 
D 125    Společné stanovisko CEOC International, IFIA a EUROLAB k legislativním návrhům Komise pro     
              bezpečnost výrobků  a  pro dozor trhu s výrobky    (36,5 kB) 
 
---- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
 
01 -  08/14     Předpisy EHK OSN č. 23 a č.46   
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 237  z  8. srpna  2014, byly zveřejněny 
následující předpisy  EHK OSN: 
• Předpis EHK OSN č. 23 – Jednotná ustanovení pro schvalování typu zpětných a manévrovacích 

světlometů pro motorová vozidla a jejich přípojná vozidla. 
       Plné znění předpisu v češtině (23 str.) je na webu  
      http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_237_R_0001&from=CS .  
• Předpis EHK OSN č. 46 – Jednotná ustanovení pro schvalování zařízení pro nepřímý výhled a motorových 

vozidel z hlediska montáže těchto zařízení.  
Plné znění předpisu je v češtině (54 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_237_R_0002&from=CS . 

. . 

02 -  08/14     Směrnice 89/106/EHS – stavební výrobky   

                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 259  z 8.srpna  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 
2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje 
směrnice Rady 89/106/EHS. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedených předpisů. 
Aktuální seznam je v češtině (44 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_259_R_0001&from=CS . 
 

03 -  08/14     Směrnice 2001/95/ES o obecné bezpečnosti výrobků   
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 243   z 18. srpna  2014, bylo zveřejněno 
Prováděcí rozhodnutí Komise č. 2014/531/EU ze dne 14. srpna 2014 o souladu evropských norem  
EN 16433:2014 a EN 16434:2014 a některých kapitol evropské normy EN 13120:2009+A1:2014 pro vnitřní 
clony s obecným požadavkem na bezpečnost podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES a o 
zveřejnění odkazů na tyto normy v Úředním věstníku Evropské unie.  
Plný text prováděcího rozhodnutí  v češtině (2 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_243_R_0007&from=CS . 
 

04 -  08/14     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign vysavačů   
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 272   z 20. srpna  2014, bylo zveřejněno 



 2

Sdělení Komise č.  2014/C 272/06 v rámci provádění nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 
665/2013, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění 
spotřeby energie na energetických štítcích vysavačů a nařízení Komise (EU) č. 666/2013, kterým se provádí 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign vysavačů. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Plný text sdělení je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_272_R_0006&from=CS . 
 
05 -  08/14     REACH – aktualizace Nařízení ES č. 440/2008 – zkušební metody     

                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 247   z 21. srpna  2014, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise č. 900/2014 ze dne 15. července 2014, kterým se přizpůsobuje technickému pokroku nařízení 
(ES) č. 440/2008, kterým se stanoví zkušební metody podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek . 
Plný text Nařízení v češtině (111 str.) je na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_247_R_0001&from=CS . 
 

06 -  08/14     Nařízení č. 168/2013 – aktualizace požadavků na schvalování vozidel     

                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 249  z 22. srpna  2014, bylo zveřejněno 

Prováděcí nařízení Komise č. 901/2014 ze dne 18. července 2014, kterým se provádí nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 168/2013, pokud jde o správní požadavky na schvalování dvoukolových nebo 
tříkolových vozidel a čtyřkolek a dozor nad trhem s těmito vozidly. 

Plný text rozsáhlého Nařízení v češtině (202 str.) je na webu  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_249_R_0001&from=CS .  

 
07 -  08/14     Předpisy EHK OSN č. 19 a č. 112   
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 250  z  22. srpna  2014, byly zveřejněny 
následující předpisy  EHK OSN: 

• Předpis EHK OSN č. 19 – Jednotná ustanovení týkající se schvalování předních mlhových světlometů 
motorových vozidel.                                                                                                                                        
Plné znění předpisu v češtině (66 str.) je na webu  

       http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_250_R_0001&from=CS ..  

• Předpis EHK OSN č. 112 –  Jednotná ustanovení pro schvalování typu světlometů motorových vozidel s 
asymetrickým potkávacím světlem a/nebo dálkovým světlem a vybavených žárovkami a/nebo LED moduly.  

Plné znění předpisu je v češtině (62 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_250_R_0002&from=CS . 

 
08 -  08/14     EUROLAB – mimořádné valné shromáždění 2014 v Lisabonu  
                      Ve dnech od 6. do 8. října 2014 se uskuteční v Lisabonu mimořádné valné shromáždění 
EUROLAB na pozvání národní portugalské členské organizace RELACRE. Shromáždění bude předcházet 
porada výboru TCQA (Technical Committee for Quality Assurance) . Poslední den bude věnován 
mezinárodnímu odbornému semináři pro zástupce národních členských organizací EUROLAB. 
Další informace k organizaci jsou k dispozici v sekretariátu EUROLAB na  info@eurolab.org . 
 
09 -  08/14     Společné stanovisko CEOC International, IFIA a EUROLAB  
                        Evropský parlament svým hlasováním ze 17.10. 2013 vyjádřil souhlas s dvěma legislativními 
návrhy Komise, které se týkají nových právních úprav pro oblast bezpečnosti výrobků a dozoru trhu. Tyto 
oblastí  se dotýkají činností subjektů vykonávajících posuzování shody a dozoru trhu. Proto výše uvedená 
sdružení zpracovala společné stanovisko k uvedeným návrhům, jehož obsah je uveden v našem  
dokumentu D 125. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 

 
 


